



Znak sprawy: WSP.0012.5.14.2023  
Dotyczy wniosku: KRM.0003.769.2023

**Pani**  
**Angelika Świtalska**  
**Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W nawiązaniu do interpelacji z 22 czerwca br. w sprawie strategii i debaty o sporcie w Tarnowie, przedstawiam poniższe stanowisko.

Istotne dla rozwoju tarnowskiego sportu działania i przedsięwzięcia zawierają następujące akty prawne: „Strategia Rozwoju Miasta – Tarnów 2030” oraz uchwała Nr VII/65/2011 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 202, poz. 1658).

W sprawie organizacji debaty na temat tarnowskiego sportu, proponuję jej przeprowadzenie na etapie wczesnych prac budżetowych na rok 2024. Uważam, że debata powinna się odbyć z udziałem Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa, której Członkowie są przedstawicielami poszczególnych środowisk sportowych miasta.

Chcę podkreślić, że o sprawach finansowania sportu w Tarnowie przypominałem Państwu Radnym kilkakrotnie przy okazji składania propozycji podniesienia opłat i podatków lokalnych, jako istotnego źródła dochodów miasta. Niestety moje apele spotkały się z odmową ze strony Rady Miejskiej w Tarnowie.

Często też, przy okazji omawiania spraw finansowych budżetu miasta, informuję Państwa o fakcie znacznej redukcji w roku 2023 subwencji rządowej.

Ograniczenie tych dwóch źródeł dochodów Gminy spowodowało drastyczne obniżenie wydatków budżetu Tarnowa, w tym głęboko dotknęło sport i kulturę.

Zgadzam się, że debata na temat sportu jest konieczna, ale musi jej towarzyszyć zrozumienie Państwa Radnych dla propozycji zwiększenia istotnych, zależnych od Rady Miejskiej w Tarnowie, źródeł dochodów Gminy.

Głównymi sponsorami klubów występujących w najwyższych klasach rozrywkowych powinny być i są duże spółki państwowe i firmy prywatne dla których sport zawodowy jest znakomitą płaszczyzną promocji. Niestety wiele firm państwowych i prywatnych, będąc obecnie w złej kondycji finansowej, znacznie ogranicza wydatki, w tym na sponsoring sportowy.

Budżet samorządu ma za zadanie pełnienie roli tylko wspomagającej działalność klubów zawodowych i w żadnym razie nie zastąpi sponsora.

Mając na uwadze potrzeby klubów tarnowskich, biorących udział w najwyższej klasie rozrywkowej na szczeblu centralnym, zaproponowałem Radzie Miejskiej w Tarnowie przeznaczenie na ten cel kwoty 500 tys. zł w czerwcu br. Dzięki przyjęciu przez Radę zmian w budżecie miasta na rok 2023, ogłoszony został otwarty konkurs ofert dotyczący wyłącznie podmiotów działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, biorących udział w rozgrywkach w dyscyplinach zespołowych w najwyższej ogólnopolskiej klasie rozrywkowej w kategorii senior.



ROMAN CIEPIELA  
PREZYDENT TARNOWA

Chcę przy tej okazji przypomnieć, że na początku bieżącego roku ogłoszony został konkurs ofert w zakresie zadania „Sportowe talenty - prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych - ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin olimpijskich”.

W konkursie tym do dyspozycji była kwota łączna 970 tys. zł, dla porównania w roku 2022 było to 770 tys. zł.

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

Sprawę prowadzi:  
Marek Baran  
Dyrektor Wydziału Sportu  
w Urzędzie Miasta Tarnowa  
tel. 14 68-82-455  
e-mail: m.baran@umt.tarnow.pl